Contrato nº 03/2025 - ASP TECNOLOGIA DE 

SISTEMAS LTDA – Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Licenças de 

uso, por prazo determinado, de sistemas Web de Gestão Administrativa, pelo período de 

07/08/2025 a 06/08/2026, no valor mensal de R$ 7.616,00 (sete mil, seiscentos e dezesseis 

reais), totalizando R$ 91.392,00 (noventa e um mil, trezentos e noventa e dois reais).  Contrato 

nº 07/2022 – Termo aditivo 3 – EDILSON SOBREIRA – Prestação de serviços de 

monitoramento do sistema de alarme, pelo período de 01/09/2025 a 31/08/2026, no valor 

global de R$ 881,76 (oitocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos), sendo o valor 

mensal de R$ 73,48 (setenta e três reais e quarenta e oito centavos). Contrato nº 10/2022 – 

Termo aditivo 3 – FOUR INFO COM. DESENV. DE SOFTWARE LTDA – Contratação de 

empresa para licenciamento de programas de computador compostos por módulos integrados 

de Sistema de Informação de Gestão Previdenciária com foco em RPPS, pelo período de 

21/09/2025 a 20/09/2026, no valor global de R$ 17.291,28 (dezessete mil, duzentos e noventa 

e um reais e vinte e oito centavos), sendo o valor mensal de R$ 1.444,94 (hum mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). Contrato nº 4/2025 - UP 

BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA – Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento de Vale-Alimentação, por meio de 

Cartão Eletrônico/Magnético, pelo período de 19/09/2025 a 18/09/2026, no valor mensal de 

R$16.702,00 (Dezesseis mil, setecentos e dois reais), totalizando R$ 200.424,00 (duzentos 

mil, quatrocentos e vinte e quatro reais) anualmente. Contrato nº 10/2024 - Termo aditivo 1 – 

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – Prestação de serviços de rastreamento, 

recortes e envio de publicações administrativas e jurídicas nos Diários Eletrônicos do 

Judiciário, do Executivo e do Legislativo, no âmbito Municipal, Estadual e Federal, pelo período 

de 01/10/2025 a 30/09/2026, no valor mensal de R$ 52,13 (cinquenta e dois reais e treze 

centavos), totalizando R$ 625,56 (seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 

anualmente.  ITEM 4 - Quanto aos investimentos nos termos do Item do 3.2.6 – Política de 

Investimentos do Manual do Pró Gestão RPPS de acompanhamento dos investimentos do 

Biriguiprev. Os conselheiros realizaram análise dos relatórios de acompanhamento dos